АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2024 г.

№751

Экз. № ______
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 06 октября 2022 года №569

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 06.10.2022г. №569 «Об утверждении муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Тереньгульский район» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования  «Тереньгульский район» составит 109397,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год  - 26279,345 тыс. рублей;
2024 год – 22998,955 тыс. рублей;
2025 год -  21962,855 тыс. рублей;
2026 год -  22079,355 тыс. рублей;
2027 год -  16076,920 тыс. рублей.».
1.2. 22 абзац раздела 1 программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на финансовое обеспечение реализации мероприятия составляет 34695,12 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год  - 8326,3 тыс. рублей;
2024 год – 6256,5 тыс. рублей;
2025 год – 5644,8 тыс. рублей;
2026 год -  5834,3 тыс. рублей;
2027 год -  8633,22 тыс. рублей.».
1.4.Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»
Система мероприятий
 муниципальной программы муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании
«Тереньгульский район».
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Обеспечение выполнения функций Финансового отдела муниципального образования «Тереньгульский район»
	Муниципальное учреждение Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
(по согласованию)
	01.01.
2023
	31.12.
2027

	Выполнение плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам не менее 100 %.
Соблюдение сроков разработки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» о бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» и состава документов и материалов, предоставляемых одновременно с ним, согласно требованиям, установленным бюджетным законодательством.
Соблюдение сроков предоставления бюджетной отчётности в Министерство финансов Ульяновской области.
Соблюдение требований к предельному объему дефицита бюджета, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации при планировании и исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».
Функционирование на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» раздела «Бюджет для граждан» (Открытый бюджет).
Размещение на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» муниципальных правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса, аналитических материалов о бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» и его исполнении.
	Всего, в том числе:
	34695,12
	8326,3
	6256,5
	5644,8
	5834,3
	8633,22

	бюджетные ассигнования бюджета МО
	34695,12
	8326,3
	6256,5
	5644,8
	5834,3
	8633,22

	2.
	Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования «Тереньгульский район»
	Муниципальное учреждение Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (по согласованию)
	01.01.
2023
	31.12.
2027

	Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям муниципального образования «Тереньгульский район» в полном объёме от утверждённых плановых назначений

	Всего, в том числе:
	74702,31
	17953,045
	16742,455
	16318,055
	16245,055
	7443,700

	бюджетные ассигнования бюджета МО
	43644,29
	11060,69
	9121,9
	8045,5
	7972,5
	7443,70

	бюджетные ассигнования бюджета Ульяновской области
	31058,02
	6892,355
	7620,555
	8272,555
	8272,555
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	109397,43
	26279,345
	22998,955
	21962,855
	22079,355
	16076,920

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	78339,41
	19386,99
	15378,4
	13690,3
	13806,8
	16076,92

	бюджетные ассигнования бюджета Ульяновской области
	31058,02
	6892,355
	7620,555
	8272,555
	8272,555
	0,00

».
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                      Г.А.Шерстнев
0780